
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.170  Del 02-11-18

Registro Generale N. 655

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SVINCOLO CAUZIONE PROVVISORIA AI SENSI DELL'ART.93

DEL D.LGS.50/2016 PER PARTECIPAZIONE GARA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO
SITO VIA TRINCEA DELLE FRASCHE NN.15-17
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese novembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.178  Del 31-10-018

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

PREMESSO CHE con DGC n.106 del 19/04/2018 è stato approvato il
progetto per le opere di ”Messa in sicurezza dell’edificio sito
in Via Trincea delle Frasche nn.15-17” redatto dall’Ing.Lucia
Cipollari, Responsabile Settore VIII Manutenzione e
Ricostruzione, per un importo complessivo di Euro 32.500,00 di
cui Euro 26.158,22 per lavori ed Euro 6.341,78 per somme a
disposizione;

RICORDATO CHE con Determinazione n.52/232 del 27/04/2018, è
stata:

Indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 – 2°
comma lett. a) dello stesso D.Lgs. n. 50/2016, con invito
rivolto a tre ditte, con il criterio del “minor prezzo” a
ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. a) del nuovo Codice, con
importo complessivo dei lavori posto a base di gara pari a
Euro 26.158,22 di cui euro 25.555,09 soggetto a ribasso e
euro 603,13  per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso;
Approvata la relativa Lettera Invito;
Approvato l’Elenco delle Ditte/Imprese invitate;

PRESO ATTO che con Determina 61/257 del 10/05/2018 si nominava
la commissione di gara per l’apertura delle offerte della
procedura di che trattasi;

RICHIAMATO il verbale di gara informale redatto in data
10.05.2018 prot.doc.formale 461, dal quale risulta
provvisoriamente aggiudicataria dell'appalto la ditta Marinucci
srl con sede in via San Giuseppe n.43 – 62014 Corridonia,
part.iva 01852320439, per il ribasso offerto del 16%, dal quale
segue un importo contrattuale di €. 26.158,22, compresi gli
oneri per la sicurezza pari a €. 603,13;

VISTA la Determina 63/259 del 10/05/2018 con la quale si
aggiudicava definitivamente i lavori in oggetto alla ditta
Marinucci srl con sede in via San Giuseppe n.43 – 62014
Corridonia, part.iva 01852320439, per il ribasso offerto del
16%, dal quale segue un importo contrattuale di €. 22.069,40 ,
compresi gli oneri per la sicurezza pari a €. 603,13;

RILEVATO che la suddetta ditta partecipante ha costituito la
garanzia provvisoria, come previsto nella lettera d’invito
mediante bonifico di euro 523,16;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

RILEVATO che la ditta  MARINUCCI srl con sede in via San
Giuseppe n.43 - 62014 Corridonia, part.iva 01852320439 ha
trasmesso la cauzione definitiva e che la stessa è conforme a
quanto previsto dall’art.103 del D.Lgs.50/2016;

RITENUTO di poter procedere pertanto alla restituzione della
cauzione provvisoria alla ditta MARINUCCI srl con sede in via
San Giuseppe n.43 - 62014 Corridonia, part.iva 01852320439;

PRESO ATTO che per la restituzione della cauzione risulta
necessario accertare ed impegnare sui pertinenti capitoli del
bilancio di previsione 2018 come segue:

 Capitolo 699 Costituzione di depositi cauzionali -
Settore Manutenzione e ricostruzione - cap. 2961/U –
accertamento entrata euro 523,16;
 Capitolo 2961 Restituzione di depositi cauzionali -
Settore Manutenzione e ricostruzione - cap. 699/E –
impegno di spesa euro 523,16;

RILEVATO che la restituzione della cauzione avverrà con mandato
di pagamento a favore della ditta MARINUCCI srl con sede in via
San Giuseppe n.43 - 62014 Corridonia, part.iva 01852320439

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

1. di autorizzare per le motivazioni esposte in premessa lo
svincolo della garanzia provvisoria costituita dalla ditta
MARINUCCI srl con sede in via San Giuseppe n.43 - 62014
Corridonia, part.iva 01852320439 , partecipante alla gara “Messa
in sicurezza edificio sito in Via Trincea delle Frasche
nn.15-17” di cui
alla Determinazione n. 52/232 del 27/04/2018 mediante
liquidazione dell’importo di euro 523,16 mediante bonifico
bancario – iban:  IT62A0326813400052180496650;

2. di accertare ed impegnare sui capitoli del bilancio di
previsione 2018 come segue:

 Capitolo 699 Costituzione di depositi cauzionali -
Settore Manutenzione e ricostruzione - cap. 2961/U –
accertamento entrata euro 523,16;
 Capitolo 2961 Restituzione di depositi cauzionali -
Settore Manutenzione e ricostruzione - cap. 699/E –
impegno di spesa euro 523,16;

3. di dare atto che la ditta MARINUCCI srl con sede in via
San Giuseppe n.43 - 62014 Corridonia, part.iva 01852320439 ha
provveduto a costituire la garanzia definitiva, come previsto
nella lettera d’invito e in conformità a quanto previsto
dall’art.103 del D.Lgs.50/2016;

4. di dare atto, altresì, che la garanzia definitiva sarà
svincolata, previa regolare esecuzione delle prestazioni



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

contrattuali, ed in conformità a quanto previsto dall’art.103
del D.Lgs.50/2016;

5. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SVINCOLO CAUZIONE PROVVISORIA AI SENSI
DELL'ART.93 DEL D.LGS.50/2016 PER PARTECIPAZIONE GARA MESSA IN
SICUREZZA EDIFICIO SITO VIA TRINCEA DELLE FRASCHE NN.15-17 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 02-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 07-11-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  02-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 170 del 02-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 02-11-2018


